A Et cantor illico partem cantat psalmi jamjam psal-
lendi secundum Dei Verbum : « Et soporatus anus.
Gloria tibi, Deus. » Et postquam sacerdos dixit : « San-
ctissimæ et immaculatæ, » Deoque omnes commenda-
vit, et alta voce Deum glorificavit, dicens : « Te decet
omnis gloria, » cum cantu chōrista dicit : « Ego dor-
mivi et soporatus sum ; Gloria tibi, Deus. » Tres
vero simul dicuntur psalmi in similitudinem et
honorem sanctissimæ Trinitatis, videlicet : « Domine,
quid multiplicati sunt ; Deus Deus meus, ad te de
luce vigilo, et : Ecce nunc benedicite Dominum. »
In his tribus, si factum fuerit, cantatur hymnus
Trinitatis, id est : « Gloria tibi Pater, gloria tibi, Fili,
gloria tibi, Spiritus sancte, » et similia. Diebus autem
communibus et Dominicis, nisi in Dominica pro-
toparentum et patrum, dicitur tantum : « Gloria tibi,
Deus. » Deinde Gloria, et rursus : « Gloria tibi, Deus,
et Nunc..... » et idem. Iterum repetitur « Eximiam »
clariori voce. Et sacerdos dicit : « Et nunc quoque,
et suscipe, » cantor autem ; « Terram Alleluia, »
sacerdos iterum : « Sanctissimæ, » et statim cantor :
« Immaculati in via Alleluia. Beati immaculati in via »
ac reliquum versus, et Alleluia. Et sic psalluntur
versus ab utroque choro cum Alleluia, prima sta-
tione prorsus impleta. Deinde « Gloria et Nunc, » et
« Eximiam, Alleluia. » Tunc sacerdos parvam rursus
dicit conjunctam, cantor autem : « Da mihi intellec-
tum, Domine. » Sacerdos clamat : « Sanctissimæ et
immaculatæ, » cantor vero, « Manus tuæ fecerunt me
et plasmaverunt me, » ac reliquum versus cum in-
tercalari versiculo : « Da mihi intellectum, Domine, »
et cæteri versus ab utroque choro psalluntur cum
verbis : « Da mihi intellectum Domine, Gloria et
nunc, » et iterum : « Da mihi intellectum, Domine. »
Deinceps sacerdos rursus parvam dicit conjunctam
(orationem), cantor autem : « Terram, Alleluia ; » sa-
cerdos iterum : « Sanctissimæ, » cantor vero. « Aspice
in me et miserere mei, Alleluia. » Et protinus unam
aperit templi januam, ostendens cœlum nobis aper-
tū esse statim per incarnationem Domini qui de
cœlo in nos aspexit, et incarnatus est ex celestī
vivaque porta, Dei scilicet Genitricis ; qui etiam ante
passionem et resurrectionem cœlum nobis aperuit,
quemadmodum de ejus baptismo scriptum est,
quando vidit cœlos apertos qui prius propter nos
erant prorsus clausi ; ipse vero postea ascen-
dens nos illic introduxit. Versus igitur dicuntur
ab utroque choro usque ad illud : « Intret postulatio
mea in conspectu tuo, Domine. » Tunc vero velut
jam facta Dominica dispensatione, passoque Salva-
tore, hostia per crucem oblata, omnibus resurrec-
tione Domini redemptis tam qui in inferno quam
qui in terra erant, ejusque resurrectione in cœlum
ingressis, januæ a sacerdote aperiuntur. Et clarius
cantatur introitus cum Alleluia, universis introrsum
intransibus tanquam in cœlum, sacerdote præce-
dente et crucem portante, quo refert Dominum
Salvatorem nostrum per crucem factum. Porro in
cruce figuntur tres cerei lucem irisolarem oscu-

dentis, et quoniam per crucem cognitio sanctæ Trinitatis ejusque gloria manifestata est et effulsit. Et ingressus statim caput inclinat sacerdos gratias agens Domino. Si adit pontifex ipse, etiam cum sacerdote caput inclinat, et orationem introitus dicunt, signatque pontifex dicens : « Benedictus ingressus sanctorum tuorum, Domine. » Solus ergo pontifex magnam portam intrat, præcedente sacerdote et diacono, in figuram divinorum angelorum, Christum, prout dictum est, exprimens, qui paradisi cœlique janua nobis aperuit ; et ingressus hunc laudat eique gratias agit, quoniam per crucem vobis patefecit cœlestia, solusque dux noster nos dirigit ut rex et Deus, ac per portam quæ spectat ad orientem, nempe per matrem ejus semper virginem solas in mundum intravit, et per eam cœlestem portam nobis reservavit. Cæteri vero foribus lateralibus ingrediuntur, vel retro omnes incedunt, quoniam per eum omnes sequuntur Christum in cœlum ingrediendi, et reliqua psalmi ab utroque choro cantantur quæ resurrectionem Christi vitæque et salutem nostram edocent ; illi autem stant in medio templi. « Fiat manus tua ut salvet me, vivet anima mea et laudabit te ; erravi sicut ovis quæperitit quærere servum tuum. » Deinde « Gloria Patri, et Nunc... » rursumque dicto Alleluia voce clariori in laudem ejus qui resurrexit nosque congregavit, statim psalmus : « Benedicite omnia opera Domini, Domine, laudate et superexaltate eum in sæcula ; psallitur enim numeroso cantu ; quo cantato ascendunt, sacerdote quidem crucem ferente, velut angelo, pontifice autem Dominum exprimente. Ascendunt autem altis sequentibus universis, ad stare, tanquam ad ipsum Dei thronum. Et pontifex quidem in thronum suum ascendit Salvatorem in cœlum ascendentem ibique sedentem manifestans ; thronum autem appello proprium ei scilicet. Crux vero infigitur in ambone ex adverso altaris, mortem et resurrectionem Salvatoris omnibus testans, et Trinitatem prædicans per tria lumina in ea accensa. Et integram canticum sanctorum trium puerorum cum Benedictis modulato canore psallitur, qui et ipsi Trinitatem in caelino numero expresserant simulque glorificaverunt atque Verbi incarnationem, necnon « Benedicimus Patrem et Filium et Spiritum sanctum, Dominum, et nunc et semper. » Denique laus egregia, Laudamus, Benedicimus, Glorificamus, Adoramus Dominum, quia a solo Deo sanctissima Trinitate et ab æconomia Verbi unius e Trinitate personæ, omnia nobis facta sunt bona, et a gravi lapsu erecti surreximus, et illuminati sumus vero lumine, et in cœlum introducti. Ideo statim causam incarnationis Verbi celebramus Deiparam dicentes : « To muram inextrugabilem salutis turrin.... »